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Nr 180.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1920 kl. 8 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts i propositionen om 
tilläggsstat för år 1921 under femte huvudtiteln gjorda 
framställning angående uppförande av nya paviljonger 
för oroliga sjuka vid Säters och Västerviks hospital.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen med 
förslag till tilläggsstat för år 1921 (nr 2) har Kungl. Maj:t, under åbero
pande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över social
ärenden för samma dag, under femte huvudtiteln (punkt 21) föreslagit 
riksdagen att för uppförande av nya paviljonger för oroliga sjuka vid 
Säters och Västerviks hospital å tilläggsstat för år 1921 anvisa ett re
servationsanslag av 1,490,850 kronor, att utgå ur statsverkets fond av 
rusdrycksmedel.

_ Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till sid. 12—
15 i åberopade statsrådsprotokollet.

Med anledning av Kungl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning har 
1917 ars riksdag dels medgivit, att två paviljonger för oroliga sjuka 
vid vartdera av Säters och Västerviks hospital finge i huvudsaklig ’ 
överensstämmelse med av arkitekten Gr. Wickman i augusti 1916 upp* 
gjorda ritningar uppföras för en beräknad kostnad 998,400 kronor, 
dels ock för påbörjande av berörda byggnadsföretag på extra stat för 
år 1918 anvisat ett reservationsanslag av 200,000 kronor. Sedermera 
har riksdagen för arbetenas fortsättande anvisat på extra stat för år 
1919 ett reservationsanslag av 500,000 kronor samt på extra stat för 
år 1920 återstående beloppet eller ett reservationsanslag av 298,400 
kronor.
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Sedan Kungi. Magt genom brev den 29 juni 1917 uppdragit åt 
medicinalstyrelsen att låta utföra ifrågavarande paviljonger i huvudsaklig 
överensstämmelse med ovanberörda ritningar jämte därtill hörande kost
nadsförslag, har Kungl. Magt genom särskilda brev den 21 mars 1919, 
med godkännande av vissa utav arkitekten C. Westman föreslagna för
enklingar beträffande utförande av grundläggningsarbeten för omförmälda 
paviljonger, anbefallt styrelsen att på entreprenad utbjuda berörda ar
beten samt att underställa inkomna anbud Kungl. Maj:ts prövning och 
godkännande.

I enlighet härmed infordrade medicinalstyrelsen anbud å nämnda 
grundläggningsarbeten samt antog, jämlikt bemyndigande av Kungl. 
Maj:t den 27 juni 1919, för Säters hospital ett anbud å 156,200 kronor 
och för Västerviks hospital ett 91,250 kronor eller sålunda tillhopa å 
247,450 kronor.

Vidare utbjöd medicinalstyrelsen i januari 1920 å entreprenad ut
förandet av byggnadsarbetena — med undantag av målning samt ut
förandet av vissa golv och beslag — för ifrågavarande paviljonger samt 
underställde de inkomna anbuden Kungl. Maj:ts prövning. De lägsta 
av dessa anbitd, till vilkas antagande styrelsen begärde bemyndigande, 
uppgingo till för Säters hospital 695,000 kronor och för Västerviks 
hospital 859,500 kronor eller tillhopa 1,554,500 kronor. Ifrågavarande 
anbud hava sedermera förfallit.

Vid anmälan av ärendet i statsrådet den 19 mars 1920 framhöll 
dåvarande departementschefen, bland annat, att då de av riksdagen dit
tills anvisade medlen, 998,400 kronor, icke vore tillräckliga för bestri
dande av kostnaderna för byggnadsarbetena, medicinalstyrelsens fram
ställning om bemyndigande att antaga förenämnda anbud ej kunnat bi
fallas. . För att emellertid arbetena ej skulle behöva avbrytas, ansåge 
departementschefen sig böra tillstyrka, att ytterligare anslag äskades 
för nu ifrågavarande ändamål. Då det vore omöjligt att då fastslå den 
slutliga kostnaden, borde för år 1921 anvisas ett belopp, som departe
mentschefen ville föreslå till 800,000 kronor, medan med äskande av 
ytterligare medel syntes kunna anstå till 1921 års riksdag.

I enlighet med departementschefens förslag avlät Kungl. Maj:t till 
riksdagen proposition, vilken sedermera vann riksdagens bifall.

För ifrågavarande paviljongers uppförande har riksdagen alltså hit
tills beviljat anslag om sammanlagt 1,798,400 kronor.

Vid prövning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag har utskottet 
icke kunnat undgå att finna de för ifrågavarande byggnadsföretags ut-

Utskottets
yttrande.
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förande beräknade kostnaderna anmärkningsvärt höga, i det att desamma 
i jämförelse med de beräkningar, som framlades för 1917 års riksdag, 
mer än tredubblats. Det har emellertid icke varit utskottet möjligt att 
nu ingå på en sådan prövning av kostnadsberäkningarna, att utskottet 
kunnat definitivt fastställa det anslagsbelopp, som bör för byggnads
arbetets slutförande beviljas. Vid sådant förhållande och då möjlighet 
förefinnes för Kungl. Maj:t att redan i början av nästkommande års 
riksdag gorå framställning om anvisande av de ytterligare medel, som 
kunna visa sig erforderliga, har utskottet ansett sig böra föreslå, att 
anslaget för innevarande år nedsättes från av Kungl. Maj:t äskat be
lopp, 1,490,850 kronor till 1,000,000 kronor.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må för uppförande av nya pavil
jonger för oroliga sjuka vid Säters och Västerviks 
hospital å tilläggsstat för år 1921 anvisa ett reserva
tionsanslag av 1,000,000 kronor.

Beträffande sättet för täckande av ifrågavarande anslag kommer 
utskottet att framdeles under riksdagen avgiva yttrande.

Stockholm den 3 juni 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtande nr 177.


